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ANKETA E ETF-SE PER KONTRIBUTIN E
ORGANIZATAVE TE SHOQERISE CIVILE NE ZHVILLIMIN
GJATE GJITHE JETES TE KAPITALIT NJEREZOR

Analizé e vendeve té anketés

Stylianos Karagiannis, ETF
Oficer pér Statistikat dhe té Dhénat
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* Anketé pér ményrén se si kontribuojné OSHC-té né formimin e
aftésive, kompetencave, njohurive dhe géndrimeve @é
mbéshtesin punésimin dhe realizimin e potencialit té tyre.

« Shqipéria, Serbia, Jordania, Ukraina, Uzbekistani & Taxhikistani.

« Analiza e té gjitha vendeve: identifikimi i kontekstit, tendencave
dhe dallimeve mes vendeve;

« Shkémbimi i gjetjeve dhe i mésimeve potenciale.
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 Qasjacilésore — mé shumé se 30 pyetje té organizuara pér:
|. Pérfituesit, aktivitetet, pérmbajtjen, kontekstin e té mésuarit
Il. Efektet e pandemisé sé COVID-19
lll. Aktorét & dialogu pér politikat
I\VV. Potenciali né sektorin e ZHKNJ-sé

« Sot: prezantimi i njé seti selektiv gjetjesh pér Shqipériné
pérkundrejt vendeve té tjera
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Pjesa A: Profili | organizatés
“karakteristikat dhe aktivitetet kryesore té
organizatés suaj.”
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0ZHQ 5, Barazia 0ZHQ 10, Reduktimi OZHQ 4, Arsim
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AFTESIVE PERMES TE MESUARIT JOFORMAL DHE INFORMAL, ME SHERBIMET E
PUNESIMIT, JANE: | —
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Pjesa B: efektet pandemike té COVID19

"ndryshimet e grupeve té pérfituesve dhe
aktiviteteve né vitin 2020 pér shkak té
pandemisé”
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B1: A NDRYSHUAN GRUPET E PERFITUESVE GJATE PANDEMISE? ETF*?o»«-nem
A ndryshuan grupet e pérfituesve gjaté pandemisé? European Tralning Foundation
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BS: GJATE ZBATIMIT TE AKTIVITETEVE PER ZHVILLIMIN E KAPITALIT NJEREZOR NE PERGJIGJE TE ETF
KRIZES SE PANDEMISE SE KOVID 19 NE VITIN 2020, ORGANIZATA KA NXJERRE MESIME

AFATSHKURTRA GJATE GJENDJES SE JASHTEZAKONSHME OSE NEN PRESION: Furpsan i Foundton
Organizata ka nxjerré mésime afatshkurtra
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Pjesa C: Aktorét & dialogu 1 politikave

“bjesémarrja e organizatés né dialogun e
politikave me homologét institucionalé
dhe kontributi | tyre né politikat e ZHKNJ-
sé”
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C1: A ESHTE E PERFSHIRE ORGANIZATA JUAJ NE DIALOGUN PER STRATEGJITE DHE ETFm
POLITIKAT E AFTESIVE?

A éshté organizata juaj e pérfshiré né dialogun pér politikat?

European Training Foundation
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Pjesa D: Potenciali | organizatés sua] né
sektorin e ZHKNJ-sé

“prezantimi | avantazheve dhe kontributit
té mundshém né té ardhmen né sektorin
e ZHKNJ-sé&”
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D1: AVANTAZHI | ORGANIZATES SUAJ KRAHASUAR ME ORGANIZATAT E TJERA ETFw
(PUBLIKE, PRIVATE, JOQEVERITARE) ESHTE:
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Ofrimi | késhillimit té pavarur pér formésimin Ofrimi | késhillit novator pér formésimin e
e politikave té ZHKNJ-sé politikave t& ZHKNJ-sé
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(PUBLIKE, PRIVATE, JOQEVERITARE) ESHTE: e e
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Pérmirésimi i rezultatit té dialogut té politikave dhe konsultimeve publike
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D1: AVANTAZHI | ORGANIZATES SUAJ KRAHASUAR ME ORGANIZATAT E TJERA
(PUBLIKE, PRIVATE, JOQEVERITARE) ESHTE :

Mbéshtetja e efikasitetit té€ arsimit, trajnimit dhe proceseve té tjera té té
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Krahasimi mes vendeve: Pikat mé té réndésishme (1) ETF =

« OSHC-té né AL fokusohen tek OZHQ-té, si temat e Punés &
Rritjes, Barazia Gjinore dhe Reduktimi i Pabarazisé

Kryesisht tek rinia vulnerabél pér zhvillimin e aftésive pérmes
kompetencave teknike...

...mbéshtetja e fugishme e mjediseve té té mésuarit né klasé
ose mjediseve té ngjashme
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Krahasimi mes vendeve: Pikat mé té réndésishme(ii)

ETF::-
disa ndryshime té pérfituesve gjaté pandemisé...

... duke nxjerré mésime afatshkurtra,

e OSHC-té té pérfshira ose té gatshme pér t'u pérfshiré né
dialogun pér politikat;

 Ofrimi | késhillave novatore pér formésimin e politikave té
ZHKNJ-sé.

« ...mbéshtetja e efikasitetit té of arsimit, trajnimit dhe proceseve
té tjera té té mésuarit
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